Cose. Ser.
lic. 6. 4.
Burchard.
lib. 1. c.
144.
Ivo par. 5.
c. 297.
Gratian. 1.
q. 5. c. 5.
Accusato.

Concil. Pa.
tit. VI. lib.
1. c. 19.
Capitula
Herardi c.
104.
vide supra
c. 331.

Senten.
lib. 1. c. 16.
ex verbos.
Epiphazij
Schelali-
ci.
Capitula
Angilram-
ni c. 15.

vide ad-
din. IV. c.
4.

Iaac tit. 7.
c. 4.
Concil.
Trod. c. 4.

bus traditæ fuerant, injustè alienant. Vnde & beatissimus Augustinus in homelia quadragesima octava evangelij Iohannis ita dicit: *Ecce inter sanctos est Iudas. Ecce fur est Iudas. Et ne contemnas, fur sacrilegus, non qualiscunque fur; fur localorum, sed dominicorum; localorum, sed sacrorum.*

Si crimina discernantur in foro, qualiscunque furti & peculatus. (Peculatus enim dicitur furtum de re publica. & non sic iudicatur furtum rei privatae quomodo publica) quanto vehementius iudicandus est sacrilegus fur, qui ausus fuerit non undecunque tollere, sed de Ecclesia tollere? Qui aliquid de Ecclesia auferri vel furatur, Iudæo perditio comparatur. Nota quòd aliquid de Ecclesia tollere furtum esse beatus Augustinus asseveret, & patratorem tanti furti furem sacrilegum appellat, necnon & Iudæo perditio acquireret. Et post pauca: Quare, inquit, loculos habuit cui angeli ministraverunt, nisi quia Ecclesia ipsius loculos suos habitura erat? Ecce quibus tanti doctoris documentis instruiamur quia quod in capite præcessit, in corpore ejus, quod est Ecclesia, videtur impletum. Porro Christum & Ecclesiam unam personam esse non neficimus. Et ideo quæ Ecclesiæ sunt, Christi sunt; & quæ Ecclesiæ offeruntur, Christo offeruntur; & quæ ab Ecclesia ejus tolluntur, proculdubio Christo tolluntur. Esto, futurum erat ut Ecclesia Christi nummos haberet. Si nummos, utique & prædia & mancipia & diversarum specierum innumera ornamenta. Et quia illicitum sit ea quæ conferuntur Ecclesiæ auferri beati Hieronymi scribentis in expositione Matthæi Evangelistæ verba ita testantur. Omnes, inquit, qui stipe templi & his quæ conferuntur in usus Ecclesiæ abutuntur in aliis rebus, quibus suam expleant voluntatem, similes sunt Scribarum & Sacerdotum redimentium mendacium & sanguinem Salvatoris.

Quòd quicquid offeratur Domino sanctum sanctorum sit, & ad jus pertineat sacerdotum.

CCCCV. Nulli liceat ignorare quòd omne quod Domino consecratur, sive homo fuerit, sive animal, sive ager, vel quicquid semel fuerit consecratum, sanctum sanctorum erit Domino, & ad jus pertinet sacerdotum. Propter quod inexcusabilis erit omnis qui ea Domino & Ecclesiæ, cui competunt auferat, vastat, invadit, vel diripit, usque ad emendationem Ecclesiæque satisfactionem, quòd